
Determinazione Dirigenziale n° 170/2017 

SETTORE DELLA PROGRAMMAZIONE, DEI SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE
Proposta n° 97/2017

OGGETTO: ISCRIZIONE DI UNA DIPENDENTE A GIORNATA FORMATIVA. IMPEGNO
DI SPESA. CIG ZC11D6A8E1 
IL DIRIGENTE

Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 8 del 4.4.2016, di approvazione del Bilancio di
previsione 2016/2018 e del Documento Unico di Programmazione e le successive deliberazioni
di variazione;

il decreto del Presidente della Provincia n.120 del 6/6/2016, che approva il Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2016/2018;

il decreti del Presidente n. 265 del 26/10/2016 e numero 342 del 28/12/2016 di approvazione
rispettivamente della prima e della seconda variazione al Piano Esecutivo di Gestione e delle
Performance 2016/2018; 

il decreto del Presidente della Provincia n. 170 del 4/8/2016 che ha conferito al sottoscritto
l'incarico a titolo gratuito di natura dirigenziale dal 23 settembre 2016 al 30 giugno 2017
relativamente al Settore Servizi Finanziari e Partecipate, al Settore Personale e Sicurezza sul
Lavoro e al Settore Lavoro – Formazione Professionale – Pubblica Istruzione;

il decreto del Presidente della Provincia n. 233 del 28/9/2016 con il quale si procede
all'adeguamento formale dell'incarico Dirigenziale a titolo gratuito al sottoscritto ai sensi
dell'articolo 5, comma 9, del Decreto Legge n. 95/2012 al Nuovo Quadro Organizzativo
dell'Ente; 

Verificati:

la coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance

N.170/2017

Documento firmato digitalmente



2016/2018 con il Progetto Operativo n. 13 “Gestione delle Risorse Umane” dello scrivente Settore;

il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 33/17;

Premesso che  FAST – Federazione delle Associazioni Scientifiche e Tecniche – p.le R. Morandi 2,
20121 Milano C. F. e P.Iva 00916540156 organizza una giornata formativa avente ad oggetto “ODORI
Valutazione dell'impatto e soluzioni tecniche” che si terrà il giorno 7 marzo 2017 dalle ore 8,30 alle ore
18,15 presso il Centro Congressi FAST a Milano;

Il corso tratta nel dettaglio il tema della valutazione dell'impatto odorigeno di molte attività produttive e
prevede un costo a persona di euro 300,00 (esente IVA art. 10 DPR n. 633/72 e successive
modificazioni);

Considerato che vi è disponibilità finanziaria sul capitolo 1000327 del bilancio provvisorio anno 2017
– cig ZC11D6A8E1;

Considerato altresì che, stante l'attualità e la rilevanza dell'argomento si ritiene necessario far
partecipare alla giornata formativa la dipendente come richiesto dal Dirigente del Settore Dottor
Giovanmaria Tognazzi; 

Vista la circolare AVPC n. 4 del 7 luglio 2011, nella fattispecie il paragrafo 3,9;

Richiamato l'articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall'articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. del 18.8.2000 n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA

di iscrivere alla giornata formativa in oggetto la dipendente Carera Liliana in servizio presso il
Settore dell'Ambiente e della Protezione Civile promossa da FAST – Federazione delle
Associazioni Scientifiche e Tecniche – p.le R. Morandi 2, - 20121 Milano C.F. e P.Iva
00916540156; 

1.

di impegnare la somma complessiva di € 300,00 (esente IVA art. 10 DPR n. 633/72 e successive
modificazioni) sul capitolo 1000327 alla missione 01 programma 10 del bilancio esercizio
provvisorio - anno 2017, a favore del beneficiario sopra indicato associando l’impegno
all'obiettivo 00235 Formazione del Personale e indagini conoscitive sul personale dipendente,
dello scrivente Settore, dando atto che la spesa è esigibile nell'esercizio 2017;

2.

N.170/2017

Documento firmato digitalmente



di dichiarare che la spesa emergente, ai sensi dell’art. 163 del d.lgs 267/00 non è frazionabile. 
3.

Brescia, lì 17-02-2017 Il Dirigente

GIACOMO PAGANI

N.170/2017

Documento firmato digitalmente


